
PATVIRTINTA 

Šilalės sporto mokyklos direktoriaus  

2017-03-      įsakymu Nr. S2- 

(Šilalės sporto mokyklos direktoriaus 2007 m. 

lapkričio 19 d. įsakymo Nr. S2-30 redakcija) 

 

 

 

ŠILALĖS SPORTO MOKYKLOS PRADINIO IR MEISTRIŠKUMO UGDYMO, 

MEISTRIŠKUMO TOBULINIMO GRUPIŲ TRENERIO-SPORTO MOKYTOJO  

PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

 
 

I. BENDROJI DALIS 

 

 

1. Treneris-sporto mokytojas (toliau – Treneris) yra Šilalės sporto mokyklos darbuotojas, 

dirbantis pagal darbo sutartį ir gaunantis darbo užmokestį iš mokyklos biudžeto.  

2. Trenerio-sporto mokytojo pareigybė priskirta III darbuotojų grupei. 

3. Pareigybės lygis – A2, kodas – 2359. 

4. Treneris-sporto mokytojas dirba vadovaudamasis Lietuvos Respublikos darbo kodeksu, 

Lietuvos Respublikos švietimo įstatymu, kitais norminiais teisės aktais, reglementuojančiais 

ugdymą, mokyklos nuostatais, mokyklos darbo tvarkos taisyklėmis, Šilalės sporto mokyklos 

ugdymo planu, Formalųjį švietimą papildančių sporto šakų ugdymo programomis (patvirtintomis 

Šilalės sporto mokyklos direktoriaus 2015-12-02 įsakymu Nr.S2-114) ir pareigybės aprašymu. 

5. Trenerį-sporto mokytoją  priima ir atleidžia iš darbo sporto mokyklos direktorius 

įstatymų nustatyta tvarka. Treneris-sporto mokytojas yra tiesiogiai pavaldus Sporto mokyklos 

direktoriaus pavaduotojui. 

 

 

II. SPECIALIEJI REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM  

TRENERIUI-SPORTO MOKYTOJUI 

 

7. Treneris-sporto mokytojas einantis šias pareigas turi atitikti šiuos specialiuosius 

reikalavimus: 

7.1. Lietuvos Respublikos švietimo įstatyme numatytus reikalavimus; 

7.2. Reikalavimų mokytojų kvalifikacijai apraše numatytus reikalavimus. 

 

 

III. FORMALUJĮ ŠVIETIMĄ PAPILDANČIO TRENERIO-SPORTO MOKYTOJO 

VEIKLOS PRINCIPAI 

 

13. Treneris-sporto mokytojas savo veikloje vadovaujasi šiais principais:  

13.1. prieinamumo – veiklos ir metodai prieinami visiems vaikams pagal amžių, 

išsilavinimą, turimą patirtį; 

13.2. individualizavimo – ugdymas individualizuojamas pagal kiekvienam vaikui 

reikalingą kompetenciją, atsižvelgiant į jo asmenybę, galimybes, poreikius ir pasiekimus; 

13.3. sąmoningumo ir aktyvumo – ugdymas organizuojamas suprantamai pateikiant 

mokomosios medžiagos, užduočių, pratimų esmę, siekiant vaikų (sportininkų) noro aktyviai 

mokytis; 

13.4. ugdymo(si) grupėje – mokoma(si) spręsti tarpasmeninius santykius, priimti bendrus 

sprendimus, dalytis darbais ir atsakomybe; 



 2 

13.5. savanoriškumo – vaikai laisvai renkasi Sporto mokyklą; 

13.6. pozityvumo – žaidimo pratybos yra labai palankios vaikų teigiamų emocijų raiškai ir 

gerai savijautai; 

13.7. demokratiškumo – treneriai, tėvai ir vaikai yra aktyvūs ugdymo(si) proceso kūrėjai, 

kartu identifikuoja sportinio ugdymosi poreikius. 

 

 

IV. TRENERIO-SPORTO MOKYTOJO FUNKCIJOS 

 

 

5. Trenerio-sporto mokytojo funkcijos: 

5.1. telkti Mokyklos bendruomenę valstybinės ir švietimo politikos įgyvendinimui; 

5.2. teikti informaciją visuomenei, Mokyklos bendruomenei apie vykdomas neformaliojo 

švietimo programas; 

5.3. rūpintis palankiu bendruomenės mikroklimato kūrimu, puoselėti demokratinius 

Mokyklos bendruomenės santykius; .  

5.4. užtikrinti, kad Mokyklos aplinkoje nebūtų vartojamas tabakas ir jo gaminiai, 

alkoholiniai gėrimai, narkotikai ir psichotropinės medžiagos, prekiaujama jomis, platinama šia tema 

literatūra, spaudiniai ir kita leidiniai; 

5.5. individualizuojant ir diferencijuojant ugdomąją veiklą, puoselėja mokinių vertybines, 

demokratines ir pilietines nuostatas, informacinę kultūrą ir gebėjimą savarankiškai kurti savo 

gyvenimą; 

5.6. inicijuoja ir rengia Mokyklos veiklą reglamentuojančius dokumentus (tvarkos aprašus, 

taisykles ir kt.), organizuoja jų projektų svarstymą; 

5.7. užtikrina ugdymo proceso kokybę ir tęstinumą, stebi, analizuoja ir vertina ugdytinių 

veiklą bei ugdymo rezultatus, nustatyta tvarka atsiskaito už darbo rezultatus; 

5.8. organizuoja ir vykdo kvalifikuotos pagalbos teikimą mokiniams, tėvams (globėjams, 

rūpintojams);  

5.9. imasi priemonių, kad laiku būtų suteikta pagalba mokiniui, kurio atžvilgiu buvo 

taikytos (arba yra pagrįstų įtarimų) smurtas, prievarta, smurtinio arba kitokio pobūdžio 

išnaudojimas ir apie tai informuoja Mokyklos administraciją, Vaiko teisių apsaugos skyrių, kitas 

suinteresuotas institucijas; 

5.10. planuoti ugdomąją veiklą, pasirengti treniruotėms ir jas tinkamai organizuoti; 

5.11. nešališkai vertinta mokinių žinias, gebėjimus, pažangą ir pasiekimus; 

5.12. mokomojo sportinio darbo planavimo apskaitos žurnale vykdo lankomumo apskaitą 

ir teikia ataskaitą direktoriaus pavaduotojui ugdymui pagal parengtą tvarką; 

5.13. pasirašytinai supažindina mokinius su saugaus elgesio taisyklėmis, veda saugaus 

elgesio instruktažus, užtikrina mokinių saugumą treniruočių, varžybų ir stovyklų metu; 

5.14. supažindina mokinius bei tėvus (įtėvius, globėjus, rūpintojus) su mokinio elgesio 

taisyklėmis, kitais Mokyklos dokumentais; 

5.15. sudaro sąlygas švietimo ir mokslo ministerijai, rajono švietimo skyriui, mokyklos 

administracijai stebėti ir įvertinti veiklą; 

5.16. laikosi bendrosios ir pedagoginės etikos normų, pedagoginės prevencijos principo; 

5.17. aktyviai talkina vykdant rajoninius ar respublikinius renginius, kurių organizatorius ir 

vykdytojas yra Mokykla; 

5.18. iki rugsėjo 10 dienos sukomplektuoti mokomąsias grupes ir pristatyti mokinių, 

norinčių mokytis Mokykloje, asmens byloms reikalingus dokumentus pagal Mokyklos direktoriaus 

patvirtintą tvarką;  

5.21. treniruočių metu turėti  mokomojo sportinio darbo planavimo apskaitos žurnalą; 

5.22. esant reikalui atlieka kitus darbus, nurodytus Mokyklos administracijos, neviršinant 

nustatyto darbo laiko. 

 



 3 

V. TRENERIO-SPORTO MOKYTOJO DARBO ORGANIZAVIMAS 

 

6. Trenerio-sporto mokytojo darbo laikas per savaitę yra 36 valandos (kontaktinės ir 

nekontaktinės) 

    _________________________________ 

Susipažinau ir sutinku: 

 

Treneris-sporto mokytojas    ___________________________________ 

(parašas, vardas ir pavardė) 

 

 

Treneris-sporto mokytojas    ___________________________________ 

(parašas, vardas ir pavardė) 

 

Treneris-sporto mokytojas    ___________________________________ 

(parašas, vardas ir pavardė) 

 

Treneris-sporto mokytojas    ___________________________________ 

(parašas, vardas ir pavardė) 

 

Treneris-sporto mokytojas    ___________________________________ 

(parašas, vardas ir pavardė) 

 

Treneris-sporto mokytojas    ___________________________________ 

(parašas, vardas ir pavardė) 

 

Treneris-sporto mokytojas    ___________________________________ 

(parašas, vardas ir pavardė) 

 

Treneris-sporto mokytojas    ___________________________________ 

(parašas, vardas ir pavardė) 

 

Treneris-sporto mokytojas    ___________________________________ 

(parašas, vardas ir pavardė) 

 

Treneris-sporto mokytojas    ___________________________________ 

(parašas, vardas ir pavardė) 

 

Treneris-sporto mokytojas    ___________________________________ 

(parašas, vardas ir pavardė) 

 

Treneris-sporto mokytojas    ___________________________________ 

(parašas, vardas ir pavardė) 

 

Treneris-sporto mokytojas    ___________________________________ 

(parašas, vardas ir pavardė) 

 

Treneris-sporto mokytojas    ___________________________________ 

(parašas, vardas ir pavardė) 



 4 

 

Treneris-sporto mokytojas    ___________________________________ 

(parašas, vardas ir pavardė) 

 

Treneris-sporto mokytojas    ___________________________________ 

(parašas, vardas ir pavardė) 

 

Treneris-sporto mokytojas    ___________________________________ 

(parašas, vardas ir pavardė) 

 

Treneris-sporto mokytojas    ___________________________________ 

(parašas, vardas ir pavardė) 

 

Treneris-sporto mokytojas    ___________________________________ 

(parašas, vardas ir pavardė) 

 

Treneris-sporto mokytojas    ___________________________________ 

(parašas, vardas ir pavardė) 

 

Treneris-sporto mokytojas    ___________________________________ 

(parašas, vardas ir pavardė) 

 

Treneris-sporto mokytojas    ___________________________________ 

(parašas, vardas ir pavardė) 

 

Treneris-sporto mokytojas    ___________________________________ 

(parašas, vardas ir pavardė) 

 

Treneris-sporto mokytojas    ___________________________________ 

(parašas, vardas ir pavardė) 

 

Treneris-sporto mokytojas    ___________________________________ 

(parašas, vardas ir pavardė) 

 

Treneris-sporto mokytojas    ___________________________________ 

(parašas, vardas ir pavardė) 

 

Treneris-sporto mokytojas    ___________________________________ 

(parašas, vardas ir pavardė) 

 

Treneris-sporto mokytojas    ___________________________________ 

(parašas, vardas ir pavardė) 

 

Treneris-sporto mokytojas    ___________________________________ 

(parašas, vardas ir pavardė) 

 

Treneris-sporto mokytojas    ___________________________________ 

(parašas, vardas ir pavardė) 

 

Treneris-sporto mokytojas    ___________________________________ 



 5 

(parašas, vardas ir pavardė) 

 

Treneris-sporto mokytojas    ___________________________________ 

(parašas, vardas ir pavardė) 

 

Treneris-sporto mokytojas    ___________________________________ 

(parašas, vardas ir pavardė) 

 

Treneris-sporto mokytojas    ___________________________________ 

(parašas, vardas ir pavardė) 

 

Treneris-sporto mokytojas    ___________________________________ 

(parašas, vardas ir pavardė) 

 


